2

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2020 года № __________

О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области
от 26 октября 2015 года №407 «Об утверждении порядка
разработки (корректировки), мониторинга и контроля
реализации стратегии социально-экономического развития Ленинградской области и плана мероприятий по реализации
стратегии социально-экономического развития
Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 2 части 8 статьи 10 Федерального закона от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" и пунктом 5 статьи 4 областного закона от 27 июля 2015 года N 82-оз "О стратегическом планировании в Ленинградской области" Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести в Порядок разработки (корректировки), мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Ленинградской области и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 26 октября 2015 года N 407, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от _________ N ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ (КОРРЕКТИРОВКИ),
МОНИТОРИНГА И КОНТРОЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА N 407

1. В пункте 1.2 раздела 1 (Общие положения):

Абзац 9 исключить;

Абзац 10 пункта изложить в следующей редакции:

«дополняющие и связующие сферы - производственные и непроизводственные сферы Ленинградской области, развитие которых непосредственно влияет на реализацию стратегических приоритетов;»

2. Абзац 6 подпункта 2.5.1. пункта 2.5. раздела 2 (Порядок разработки (корректировки), согласования и утверждения стратегии социально-экономического развития Ленинградской области) изложить в следующей редакции:

«осуществляет выбор стратегических направлений, дополняющих и связующих сфер развития Ленинградской области, которые будут заложены в основу Стратегии»

3. В разделе 4 (Порядок мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Ленинградской области и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Ленинградской области):

Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
«В целях мониторинга исполнения Плана мероприятий одновременно с годовыми отчетами о реализации государственной программы Ленинградской области Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области при необходимости может запрашивать у органов исполнительной власти Ленинградской области информацию об исполнении мероприятий и достижении показателей по курируемым ими стратегическим картам целей по формам, установленным Методическими рекомендациями»;

Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области формирует сводный отчет об исполнении Плана мероприятий и в срок до 10 марта года, следующего за отчетным, направляет в аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области обобщенную и оформленную информацию в виде раздела ежегодного отчета Губернатора Ленинградской области о результатах деятельности Правительства Ленинградской области (далее - ежегодный отчет Губернатора Ленинградской области).»;

Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:

«Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области ежегодно в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным, на основе уточненной информации о достигнутых значениях показателей (индикаторов) стратегических карт целей по итогам года подготавливает и представляет Губернатору Ленинградской области сводный доклад о реализации Стратегии и ходе исполнения Плана мероприятий за отчетный период.»